
UCHWAŁA NR XLVIII/5/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 18 stycznia 2018 r.

w sprawie  zmiany lokalizacji pomnika znajdującego się przy ulicy Krakowskiej  w Skarżysku-
Kamiennej oraz zmianie napisu na tym pomniku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  (Dz. U. z 2016 r. poz. 744 z późn.zm.)

Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Ulega zmianie lokalizacja pomnika znajdującego się  dotychczas przy ulicy Krakowskiej 54.

§ 2. Pomnik  zostanie usytuowany na terenie Zespołu Placówek Oświatowych ul. Zwycięzców  13  
w Skarżysku-Kamiennej.

§ 3. Zmianie ulega treść inskrypcji na pomniku, która zgodnie z propozycją Instytutu Pamięci Narodowej 
w Krakowie będzie brzmiała następująco:

W HOŁDZIE POLEGŁYM

ZA OJCZYZNĘ

Społeczeństwo

Miasta Skarżysko-Kamienna

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 0EA038EB-AA90-42F4-BF70-355AEE0C58C6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wnioskiem Rady Osiedla Bór w sprawie przeniesienia pomnika, znajdującego
się obecnie przy ulicy Krakowskiej 54 w Skarżysku-Kamiennej na teren Zespołu Placówek
Oświatowych przy ulicy Zwycięzców 13 w Skarżysku-Kamiennej, przekazano zgromadzone
dokumenty w powyższej sprawie do działającego przy Instytucie Pamięci Narodowej
Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Krakowie celem uzyskania opinii.

Gmina Skarżysko-Kamienna uzyskała zgodę na przeniesienie pomnika ale
zakwestionowana została treść zamieszczonej na pomniku tablicy, która zgodnie z normami ustawy
z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego
przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i
urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) powinna ulec zmianie.
Zaproponowana treść tablicy brzmi następująco:

W HOŁDZIE POLEGŁYM
ZA OJCZYZNĘ
Społeczeństwo
Miasta Skarżysko-Kamienna.
Pomnik ustawiony w nowym miejscu zgodnie ze wszystkimi wymogami będzie miejscem

rzeczywistego hołdu dla poległych za Ojczyznę.

Id: 0EA038EB-AA90-42F4-BF70-355AEE0C58C6. Podpisany Strona 1




